
Kyjovskem
na kole

10 tipů na výlety
včetně mapek

www.mestokyjov.cz

Vydalo město Kyjov  v r. 2020, 1. vydání.
Grafická úprava a tisk: A studio group, Kyjov

Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
Tel.: 518 323 484
E-mail: info@mukyjov.cz
www.mestokyjov.cz

město Kyjov



Na Bukovanský mlýn

Na zámek Milotice

Z  Kyjova se vydejte po cyklostezce do Bohuslavic, 
zde se napojíte na červenou turistickou značku do 
Bukovan. Projedete obec k Bukovanskému mlýnu. 
Pokračujte alejí a na jejím konci se vydejte doleva do 
polí, kde se napojíte na žlutou turistickou značku. 
Ta vás dovede zpět do Kyjova. 

Z Kyjova se vydejte vinařskou stezkou do Skoronic, 
odtud pojedete kousek po hlavní silnici do Milotic 
k  zámku. Ze zámku se dáte rovno přímo na cyklo-
stezku vedoucí do Svatobořic, kde odbočíte vpravo 
na cyklostezku Mutěnku vedoucí kolem restaurace 
Na Nádraží zpět do Kyjova.

Náročnost trasy - malá

Náročnost trasy - střední

Náročnost trasy - velká

Trasa vhodná pro rodiny s dětmi

Vydejte se objevovat
krásy Kyjovska na kole!

Kyjovsko je rájem pro cykloturistiku. Je libo se 
v chladnějších jarních a podzimních dnech ohřát na 
sluníčku, nebo se naopak v  letních parných dnech 
schovat ve stínech lesů? Máte v oblibě jízdu na hor-
ském kole v terénním prostředí kopců, nebo vyhle-
dáváte nekonečné rovinky pro výlet, který zvládnou 
i malé děti? Že je náročný terén moc, a táhlé roviny 
zase málo? V tom případě můžete vyrazit zvlněnou 
krajinou zlatých obilných polí protkaných pásy žlu-
tých květů řepky, barevných vinohradů a  seznámit 
se s  místní lidovou architekturou vinných sklepů. 
To vše okolí Kyjova cyklistům nabízí. Je to opravdu 
široká a velmi pestrá paleta barev, chutí a vůní z na-
bízejících se zážitků.

Máme pro Vás tip! Zkuste vyměnit jízdní kolo za 
koloběžku a poznejte malebné Kyjovsko z  jiné per-
spektivy. Jízdní kola do terénu i  na silnici, stejně 
jako koloběžky, si můžete zapůjčit v  Informačním 
centru města Kyjova. Půjčovna a úschovna jízdních 
kol a koloběžek má k dispozici 21 kol pro dospělé, 
3 kola pro děti, 4 koloběžky. Půjčovány jsou včetně 
ochranné přilby a bezpečnostního zámku.

km Délka trasy

Kyjov – Bohuslavice – Bukovany – Kyjov

Kyjov – Skoronice – Milotice – Svatobořice – Kyjov 

1

2

16

16



Mutěnka

Ke studánce Bezdýnce

Krátký okruh kolem Kyjova

Doubravou kolem
Vátých písků

Z  Kyjova až do Dubňan pojedete po cyklostezce 
Mutěnce, v  Dubňanech se napojíte na Mutěnic-
kou vinařskou stezku, která vás dovede do Milotic. 
Odtud zpět do Kyjova pojedete přes Skoronice po cy-
klotrase č. 412. 

Z Kyjova se vydáte po cyklostezce přes Bohuslavice, 
po níž přijedete až k rozcestí Haluzická hájenka, zde 
zabočíte doleva na zelenou turistickou značku. Poté 
se napojíte na červenou a ta vás dovede až do Buko-
van. Zpět do Kyjova dojedete po cyklotrase č. 412.

V  Kyjově se napojte na silnici č. 422, z  té sjeďte 
u lesíka doprava na Moravskou vinnou stezku. 
Projeďte obcemi Vlkoš a Skoronice a ve Skoronicích 
se napojte na cyklotrasu č. 412, která vás dovede 
zpět do Kyjova. 

Vydejte se z Kyjova vinařskou stezkou přes Skoronice 
až do Vacenovic a  po modré turistické značce do 
Ratíškovic. Projeďte obcí ke zpevněné cestě vedoucí
přes Rúdník do Přívozu. Do Bzence pokračujte po 
modré turistické značce, nebo cyklostezce podél 
silnice. Pokračujte po cyklostezce do Vracova, kde 
se napojíte na Moravskou vinnou stezku vedoucí 
přes Vlkoš až k silnici č. 422 vedoucí zpět do Kyjova.

Kyjov – Svatobořice-Mistřín – Dubňany – Milotice – 
Skoronice – Kyjov

Kyjov – Vlkoš – Skoronice – Kyjov

Kyjov – Bohuslavice – Haluzice – Haluzická hájenka – 
U Kříže – Bukovany – Kyjov

Kyjov – Milotice – Vacenovice – Ratíškovice – Rúdník – 
Doubrava – Bzenec – Vracov – Vlkoš – Kyjov

3

4

5

6

27

13

43
30



Krátký okruh
mezi vinohrady

Kolem lopatek mlýna 
na vrch Babí lom

Přírodní krásy Chřibů
Putování za vínem

V Kyjově se napojte na silnici č. 422, z ní sjeďte u le-
síka doprava na Moravskou vinnou stezku. Z Kelčan 
do Žádovic jeďte Kyjovskou stezkou. Z obce se dáte 
po zpevněné cestě kolem vinohradů opět Kyjovskou 
stezkou do Moravan. Odtud pojedete kousek po sil-
nici na Kameňák, kde se napojíte na zelenou turis-
tickou stezku a z Čeložnic se po žluté dostanete zpět 
do Kyjova.

Z  Kyjova se vydejte po cyklostezce směrem do Bo-
huslavic. Odbočením vlevo pod viaduktem se po 
naučné stezce dostanete k  rozcestí, kde se napojí-
te na červenou turistickou značku. Pojedete kolem 
Bukovanského mlýna, alejí a na jejím konci odbočte 
vlevo. Po zelené turistické značce se dostanete do 
Sobůlek. Pokračujte po Kyjovské vinařské stez-
ce přes Věteřov do Strážovic. Dále polní cestou do 
Svatobořic-Mistřína, kde se cyklostezkou Mutěnkou 
vrátíte zpět do Kyjova.

Vydejte se z Kyjova vinařskou stezkou přes Skoroni-
ce do Milotic. Dále následujte zelenou turistickou 
značku do Dubňan. U rybníku se napojíte na Mutě-
nickou vinařskou stezku. Tou pokračujte přes Mutě-
nice, Čejč, Hovorany, Šardice až do Svatobořic-Mis-
třína. Odtud se cyklostezkou Mutěnkou vrátíte zpět 
do Kyjova.

Z Kyjova se vydejte po žluté turistické značce do Če-
ložnic. Zelenou značku následujte až na Zavadilku. 
Odtud po červené, žluté a  zelené na Cimburk. Po 
zeleném značení (kousek po červeném) dojedete ke 
kapli sv. Klimenta. Žlutá značka Vás navede na cyk-
lotrasu č. 5150 do Vřesovic. Po silnici se dostanete 
zpět do Kyjova.

Kyjov – Kelčany – Žádovice – Hýsly – Moravany – 
Kameňák – Čeložnice – Kyjov

Kyjov – Bohuslavice – Bukovany – Sobůlky – Věteřov – 
Strážovice – Svatobořice-Mistřín - Kyjov

Kyjov – Kameňák – Zavadilka – U Křížku –
Cimburk – Sv. Kliment – Vřesovice – Josefínský Dvůr – 
Kostelec – Kyjov Kyjov – Skoronice – Milotice – Dubňany – Mutěnice – 

Čejč – Hovorany – Šardice – Svatobořice-Mistřín – Kyjov

7 9

8

10

21 28

46
32



1 Na Bukovanský mlýn

Kyjovský pivovar

Bohuslavické stráněBukovanský mlýn

ART mlýn Bohuslavice

START



Na zámek Milotice2

Muzeum internačního tábora

Obecní muzeum
Skoronice

Vlastivědné muzeum

Zámek Milotice

START



Mutěnka3

Muzeum internačního tábora

Expozice hornictví a sklářství

Vinné sklepy Šidleny

Zámek Milotice

Jarohněvický rybník v Dubňanech

START



Ke studánce Bezdýnce4

ART mlýn Bohuslavice

Ždánický les

Bukovanský mlýn

Studánka Bezdýnka

START



Krátký okruh kolem Kyjova5

Vlastivědné muzeum

Military muzeum Vlkoš

Vlkošské búdy

Vinné sklepy Skoronice

START



Doubravou kolem Vátých písků6

Zámek Milotice

Military muzeum Vlkoš
Vlkošské búdy

Doubrava

Kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána Bzenec

START



Krátký okruh mezi vinohrady7

Vinné sklepy Hýsly

Zvonice Čeložnice

Kyjovský pivovar

Kameňák

START



Přírodní krásy Chřibů8

Kameňák

Moravanské lúky

Cimburk

Hradisko sv. Klimenta

Zavadilka

START



Kolem lopatek mlýna na vrch Babí lom9

Vlastivědné muzeum

Bohuslavické stráně

Babí lom Strážovice

Muzeum interačního tábora

Bukovanský mlýn

Věteřov

START



Putování za vínem10
Zámek Milotice

Vinné sklepy Šidleny

Hovoranské louky

Vinný sklep Šardice

Muzeum vinařství

Vinné sklepy Čejč

START



Kyjovskem
na kole

10 tipů na výlety
včetně mapek

www.mestokyjov.cz

Vydalo město Kyjov  v r. 2020, 1. vydání.
Grafická úprava a tisk: A studio group, Kyjov

Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
Tel.: 518 323 484
E-mail: info@mukyjov.cz
www.mestokyjov.cz

město Kyjov


